



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ  
РАСПОРЯЖЕНИЕ

21 февраля 2018 г. № 120-рп  
г. Хабаровск

О внесении изменений в отдельные распоряжения Правительства Хабаровского края

В целях совершенствования правовых актов Хабаровского края:

1. Внести изменения в распоряжение Правительства Хабаровского края от 01 февраля 2017 г. № 39-рп "О Плане мероприятий по консолидации средств краевого бюджета на 2017 – 2019 годы в целях оздоровления государственных финансов Хабаровского края", изложив заголовок графы 6 таблицы приложения в следующей редакции:

"Примечание (указывается информация о выполнении мероприятия, достижении значений целевых показателей, причины невыполнения мероприятия, недостижения значений целевых показателей (при невыполнении, недостижении)".

2. Внести в План мероприятий по консолидации средств краевого бюджета на 2017 – 2019 годы в целях оздоровления государственных финансов Хабаровского края, утвержденный распоряжением Правительства Хабаровского края от 01 февраля 2017 г. № 39-рп, следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) позицию "предложения по отмене неэффективных и невостребованных краевых налоговых льгот представлены (да/нет)\*" пункта 1.3 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

"предложения по отмене невостребованных и неэффективных краевых налоговых льгот представлены (да/нет)\*" да да да";

б) позицию "дополнительная сумма доходов в случае принятия решения о повышении размера дивидендов с 25 до 50 процентов чистой прибыли хозяйственных обществ, в уставных капиталах которых доля Хабаровского края составляет свыше 50 процентов (тыс. рублей)\*" пункта 1.7 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

"дополнительная сумма доходов в случае принятия решения о повышении размера дивидендов с 25 до 50 процентов чистой прибыли хозяйственных обществ, в уставных капиталах которых доля Хабаровского края составляет свыше 50 процентов (тыс. рублей)\*"      да      да      да";

2) в разделе 2:

а) в пункте 2:

- наименование изложить в следующей редакции:

"2.2. Совершенствование работы по планированию краевого бюджета и внедрение программно-целевых методов управления в бюджетный процесс";  
- в графе 3 подпункта 2.2.4 слова "31 декабря" заменить словами "25 мая года, следующего за отчетным";

б) в пункте 2.3:

- в графах 2, 5 подпунктов 2.3.1, 2.3.2 после слова "анализа" дополнить словами "и оценки";

- в подпункте 2.3.3:

в графе 2 слово "мониторинга" заменить словом "оценки";

в графе 6 слово "да" заменить знаком "х";

- в графе 2 подпункта 2.3.6 после слова "бюджетных" дополнить словами "и автономных";

в) в подпунктах 2.4.6 – 2.4.8 пункта 2.4:

- в графе 3 цифры "2017" заменить цифрами "2018";

- в графе 6 слово "да" заменить знаком "х";

- в графе 7 знак "х" заменить словом "да";

г) в пункте 2.6:

- в подпункте 2.6.1:

в графе 5 позиции "перечень неиспользуемого краевого государственного имущества по состоянию на 01 января соответствующего года сформирован (да/нет)" слова "01 января" заменить словами "31 декабря";

позицию "дополнительные доходы от приватизации краевого государственного имущества, включенного в перечень краевого государственного имущества, не используемого для выполнения государственного задания (тыс. рублей)\*" признать утратившей силу;

- в подпункте 2.6.2:

в графе 6 знак "х" заменить словом "да";

в графе 7 слово "да" заменить знаком "х";

д) в подпункте 2.8.3 пункта 2.8:

- в графе 3 слова "до 31 декабря 2017 г." заменить словами "до 01 мая 2018 г.";

- в графе 6 слово "да" заменить знаком "х";

- в графе 7 знак "х" заменить словом "да";

е) в графе 5 подпункта 2.9.1 пункта 2.9 слова "в краевой бюджет" ис-

ключить;

ж) в графах 7, 8 подпункта 2.10.4 пункта 2.10 цифры "16 000,00" заменить цифрами "23 400,00";

з) в графах 7, 8 позиции "сумма снижения цены контракта (тыс. рублей)" пункта 3.1 раздела 3 цифры "150 000,00" заменить цифрами "115 910,80".

3. Внести в Программу оптимизации расходов краевого бюджета на 2017 – 2019 годы, утвержденную распоряжением Правительства Хабаровского края от 30 марта 2017 г. № 193-рп, следующие изменения:

1) в графе 3 пункта 8 слова "31 декабря" заменить словами "25 мая года, следующего за отчетным";

2) в графах 2, 5 пунктов 11, 12 после слова "анализа" дополнить словами "и оценки";

3) в пункте 13:

а) в графе 2 слово "мониторинга" заменить словом "оценки";

б) в графе 6 слово "да" заменить знаком "х";

4) в графе 2 пункта 16 после слова "бюджетных" дополнить словами "и автономных";

5) в пунктах 28 – 30:

а) в графе 3 цифры "2017" заменить цифрами "2018";

б) в графе 6 слово "да" заменить знаком "х";

в) в графе 7 знак "х" заменить словом "да";

б) в пункте 33:

а) в графе 5 позиции "перечень неиспользуемого краевого государственного имущества по состоянию на 01 января соответствующего года сформирован (да/нет)" слова "01 января" заменить словами "31 декабря";

б) позицию "дополнительные доходы от приватизации краевого государственного имущества, включенного в перечень краевого государственного имущества, не используемого для выполнения государственного задания (тыс. рублей)\*" признать утратившей силу;

7) в пункте 42:

а) в графе 3 слова "до 31 декабря 2017 г." заменить словами "до 01 мая 2018 г.";

б) в графе 6 слово "да" заменить знаком "х";

в) в графе 7 знак "х" заменить словом "да";

8) в графе 5 пункта 48 слова "в краевой бюджет" исключить;

9) в графах 7, 8 пункта 50 цифры "16 000,00" заменить цифрами "23 400,00";

10) в графах 7, 8 позиции "сумма снижения цены контракта (тыс. рублей)" пункта 51 цифры "150 000,00" заменить цифрами "115 910,80".

4. Внести в Порядок проведения анализа и оценки эффективности деятельности краевых государственных учреждений, утвержденный распоряжением Правительства Хабаровского края от 05 мая 2017 г. № 278-рп "О проведении анализа и оценки эффективности деятельности краевых государственных учреждений", следующие изменения:

1) абзац шестой пункта 2.1 раздела 2 признать утратившим силу;

2) приложение изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

И.о. Председателя  
Правительства края



С.В. Щетнёв



1	2	3	4	5	6	7	8	9
2.								

---